נגד
המשיב: רמין מזרחי
על ידי ב"כ עו"ד דוד ויצטום, ס.צ.

ערעור על גזר דינו של בימ"ש השלום בבאר-שבע (כב' השופט ר. סולקין)

בת.פ. 06/03/14 מיום 29698-05-12

### פסק דין

#### ס. הנשיא ר. יפה-כ"ץ, אב"ד:

1. המשיב הודה בביצוע עבירה של יציאה שלא כדין לפי סעיף 2א לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954 (להלן: החוק למניעת הסתננות), ונדון למאסר מותנה של 12 חודשים ולקנס בסך 5,000 ₪. הערעור מופנה כנגד קולת העונש.

המערער, אזרח ישראלי יליד איראן, הוזר ביום 07/12/08 על ידי גורמי הביטחון בישראל, לבל ייסע לאירן.

הסנגור הוסיף וטען, כי כלל לא ניתן היה להרשיע את המשיב בעבירה של "יציאה" שלא כדין, שכן המשיב יצא כדין מישראל לטורקיה, ורק משם הגיע לאיראן. אמנם המשיב הודה בבימ"ש קמא בעבירה זו, ואמנם טענה זו כלל לא הועלתה עובר לדיון בערעור, אך להבנתו נכון היה להרשיע את המשיב בעבירה הנוגעת לעצם הכניסה לאיראן (ולא היציאה מישראל) לפי תקנות שעת חירום (יציאה לחוץ לארץ), תש"ח-1948 (להלן: התקנות), שם נקבע בתקנה 5 איסור גורף על כל אזרח ישראלי להיכנס **"בכל דרך שהיא"** לארצות המפורטות בסעיף 2א לחוק למניעת הסתננות, ללא היתר.

העונש הצפוי למי שמפר הוראה זו של כניסה לאחת מהארצות המפורטות בתקנות, על פי הוראות תקנה 18(ה) לתקנות, הוא עד שנת מאסר אחת, ולא ארבע שנים, שהוא העונש המקסימאלי הצפוי למי שעובר את העבירה בה הורשע המשיב.

8. אשר לבקשה לחילוט דרכונו של המשיב.

בין הצדדים לא הייתה מחלוקת של ממש, כי דרכונו של המשיב הוא בבחינת חפץ ששימש לביצוע עבירה ועל כן יש סמכות להורות על חילוטו בהתאם להוראות סעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969. השאלה היא, כמובן, אם אין בחילוט שכזה לפגוע במשיב מעבר לדרוש, במיוחד לאחר שבא-כוחו טען בפניו, כי המשיב שוקל לעזוב את הארץ ולשוב להתגורר באיראן ולא יוכל לעשות כן ללא דרכונו.

9. הסעיפים הרלבנטיים לבחינת שאלה זו הם סעיפים 32 ו-39(א) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש), שזו לשונם:

#### "סמכות לתפוס חפצים

בעפ 2963/13 מדינת ישראל נ' פלוני (חוות דעתה של כב' השופטת ברק-ארז מיום 10.2.2014) נקבע, בכל הנוגע לשיקול דעת ביהמ"ש בנושא חילוט רכבו של עבריין מין, אשר ביצע את העבירות ברכבו, כדלהלן:

"כידוע, בית משפט יכול להורות, על פי שיקול דעתו, על חילוט רכוש בנוסף לעונש שהוא גוזר על נאשם שהורשע בפלילים (על פי סמכותו מכוח סעיף 39 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969, ובהתקיים התנאים המנויים בסעיף....).

חילוט כאמור אמור להתבצע על מנת למנוע ביצוען של עבירות באמצעות אותו רכוש, למנוע מהעבריין את שכר העבירה או להבטיח תשלומו של קנס... תכליות אלה שביסוד סמכות החילוט אף זכו להבלטה נוספת במסגרת הסדרים הנוגעים לחילוט בהקשרים מיוחדים (כדוגמת עבירות סמים והלבנת הון...)...

המשיב יתייצב לתחילת ריצוי עונשו אצל הממונה על עבודות השירות במחוז דרום במתחם כלא באר-שבע בתאריך **03/12/14 בשעה 08:00.**

כן נקבע, כי יש לקבל את הערעור גם בכל הנוגע לשאלת חילוטו של הדרכון ולהורות על חילוטו במסגרת העונש שיושת על המשיב.

**המזכירות תעביר העתק מפס"ד זה לממונה על עבודות השירות.**

ניתן היום, ח' תמוז
תשע"ד, 06 יולי 2014,
במעמד הצדדים.
ס.הנשיא, רויטל יפה-
כ"ץ
אב"ד

יעקב פרסקי, שופט

יורם צלקובניק, שופט